Sociedades y Empresas del Estado de la Provincia de Buenos Aires; 

Que, este Municipio de Lanús, ha suscripto con el Ministerio de Infraestructura 

y Servicios Públicos de la Provincia de Buenos Aires, con fecha 16 de marzo del año 2021, un 

Convenio por el cual se le otorgará al Municipio la suma de PESOS CINCUENTA MILLONES 

CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON VEINTITRÉS CENTAVOS  ($ 50.004.238,23.-), 

destinada a financiar el proyecto de la obra “BACHEO ASFALTICO” de jurisdicción municipal; 

Que, ha tomado debida intervención la Subsecretaría Técnica Jurídica; 

Por ello y en uso de las facultades que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL